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Kurna ristmik 
maksab 20 miljonit
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“Oleme väike Kiili 
ettevõte, kes pole 
end eriti reklaami-
nud,” alustab firma 
tutvustamisega OÜ 
Kiili Betoon juhataja 
Rain Sinimaa. Lause 
teine pool vastab 
tõele, esimene vaid 
tinglikult – tegu on 
ikkagi Kiili valla ühe 
suurima tööandjaga. 

Nüüdseks miljonilise aastakäi-
bega Kiili Betoon alustas tege-
vust kuusteist aastat tagasi. Kiili 
ja Rae valla piiril Kurna ristmiku 
juures asuv ettevõte tegeleb, 
nagu nimigi viitab, betoontoo-
detega. Aga mitte sildade ja 
suurte hoonetega, vaid väike-
betoontoodetega – betoonplaa-
did, trepid, pingid, lauad, prü-
gikastid, aiavaasid ja -skulptuu-
rid jne. Kõik tooted on välja 
mõeldud ja disainitud ise, sel-
leks on firma palgal disainer. Ja 
toodete nimekiri suureneb aas-
ta-aastalt. Umbes paarkümmend 
uut toodet igal aastal, arvutab 
Rain Sinimaa. 

Tegu on algusest peale olnud 
Eesti kapitalil põhineva firmaga. 
Ja et me isegi end, eestlasi, ku-
jutame tihti pikalt mõtlevate ja 
rahulike inimestena, on sama-
moodi arendatud ka Kiili Betoo-
ni. “Samm-sammult, mõistli-
kult,” kirjeldab ettevõtte juhata-
ja arengustrateegiat. Siiani on 
strateegia töötanud – suurene-
nud on töötajate arv, kasvab 
käive ja toodete valik. “Suures 
meedias”, nagu ta ütleb, end ei 
reklaamita. Parim reklaam on 
see, kui naabrimees ütleb naab-
rimehele, et seda tasub osta. 
Loomulikult on kasu ka kodule-
hest, nii on Kiili Betooni õuele 
Kurnas jõudnud kliendid ka 
Soomest ja Rootsist.

Aiad ja ostukeskused 
Kogu toodang valmib firmas 

käsitööna. Kuigi neid kahte – 
betoon ja käsitöö – tavamõtle-
mises tihti just kokku ei viida, 
annab see ettevõtte toodangule 
vajaliku omapära, ütleb Rain 
Sinimaa. Ühe väiksemat mõõtu 
ja kaalu toote, näiteks betoon-
plaadi tegemiseks kulub kaks 
ööpäeva ehk 48 tundi tööd. 

Toode on kaetud graniitkillus-
tikuga, sest see materjal on 
Sinimaa sõnul kõige vastupida-
vam. Olenevalt graniidi värvu-
sest ning sellest, kui keeruline 
seda saada on, on ka hind eri-
nev. Eksootilisemad värvid, 
nagu roheline ja roosa, muuda-
vad toote kallimaks. 

Toodetakse Eesti turule. 
Suure osa toodangust tellivad 
eramaja või suvila omanikud, 
kellel on oma aed. Olulise osa 
Kiili Betooni käibe kasvust 
moodustab ka uute kaubandus-
keskuste ehitus, kuhu tellitakse 
treppidele katteplaate, prügi-
kaste, disainitud teetõkkeid jne. 
Ka Kiili vallamaja ees asuvad 
disainitud teetõkked on Kiili 
betoonmeistrite toodang. 

Lisaks n-ö standardtoodan-
gule tehakse töid ka eritelli-
musel. Hind pole sel juhul klien-
dile kallim, kinnitab ettevõtte 
juhataja. 

“Inimeste maksujõud on kas-
vanud,” toob Sinimaa veel ühe 
põhjuse, miks ettevõte on suut-
nud aasta-aastalt käivet kasva-
tada. “Masuaeg meid väga ei 
mõjutanud, kuivõrd oleme sta-

biilse kasvuga ja tulime sellest 
asjast väga hästi välja. Me ei 
muutnud strateegiat ka buumi-
ajal, ei laienenud äkiliselt, jäime 
kahe jalaga maa peale.” 

Konkurentsi turul on ja isegi 
palju. Taolist toodangut paku-
vad paljud firmad Ida-Virumaalt 
ja Tallinnast. 

Hind püsib ja püsib
Üks huvitav fakt on Rain 

Sinimaal veel välja käia – vii-
mase kuue aasta jooksul pole 
oma toodetel hinda tõstetud. 
“Kui puidutööstuses on viimase 
10 aasta jooksul hinnatõus 
olnud üsna meeletu, siis killus-
tiku, liiva ja betooni puhul on 
hinnatõus jäänud minimaalseks, 
inflatsiooniga võrreldavaks,” 
selgitab ta. “Seetõttu on ka 
ostjaid rohkem olnud, et hind ei 
kõigu nii palju nagu metallil ja 
puidul.” 

Nagu ehituses, on ka betoo-
nimeistrite töö hooajaline – tal-
vel on vähem tööd, suvel tuleb 
see-eest töötajatel teha lisatun-
de. “Talvel ei saa trepiplaate 
paigaldada, tootmine on raskem 
ja kulukam,” räägib Sinimaa. 

“Suvel, vastupidi, oleme jälle 
tööga ülekoormatud.” 

Tänavune soe talv aga tä-
hendab, et tööd on tehtud täis-
võimsusega. “Teisalt on selline 
vaiksem aeg, 3-4 kuud, hea, sest 
saad keskenduda uute toodete 
arendamisele,” ütleb ettevõtte 
juhataja talve kohta. 

Kui eestlase pikka mõtlemist 
sai eespool juba mainitud, siis 
kehtib see ka Kiili Betooni klien-
tide puhul “Enamasti ärkab 
eestlane jaanipäeva paiku, et 
vaat, oleks kalmistupiirdeid 
vaja,” toob juhataja näite. 

Kuigi eestlaste kasvav aia-
huvi aitab ka Kiili Betoonil kas-
vada, siis lõpmatuseni see ei 
kesta. Mingil hetkel jääb Eesti 
turul nõudlus väiksemaks. See-
tõttu on Kiili betoonmeistrid 
vaatamas väljapoole. “Püüame 
tasa ja targu välisturgudel vaa-
data, kuidas toodang vastu võe-
takse,” ütleb Sinimaa. “Siiani on 
meie toodangut vahendatud 
Soome ja Rootsi. Arenguvõima-
lusi on seal palju, sest hinna-
vahe on praegu Eestiga võrrel-
des lausa kolme-neljakordne.” 

MARKO TOOMING

KIILI MEISTRITELT BETOON KODUAEDA

Kiili Betoon: 6 aastat hinnatõusuta
Stiilinäited Kiili Betooni toodangust Tallinnas Vanasadamas, Võsul, Vändras, Türil. “Korraliku hooldusega peavad sellised tooted vastu paarkümmend aastat,” ütleb ettevõtte juhataja Rain Sinimaa.   4 xKiili Betoon

Kiili Betoon OÜ

Loodud aastal 1998, omanikuks eestlane. 
Asub Kurna ristmiku lähedal. 
Ettevõtte aastakäive on ca miljon eurot. 
Tööandjaks ca 30 töötajale, kellest umbes pooled on Kiili valla 
elanikud. 
Tootevalikusse kuuluvad betoonplaadid, trepid, pingid, lauad, 
prügikastid, aiavaasid ja -skulptuurid jne. 
Suurimad tööd: Tallinna Tehnikaülikooli õuemööbel; Tallin-
na Sadama õuemööbel (istepingid, vaasid, teetõkked); 
Saue Noortekeskus; Ülemiste liiklussõlme tehtud suured 
betoonkerad, Nõmme turuhoone purskkaev.

•
•
•
•

•

•

Alates 01.05.2014 kehtivad alljärgnevad Konkurentsiameti poolt 19.03.2014 otsusega
nr 9.1-3/14-006 kooskõlastatud Kiili KVH OÜ teenuse hinnad:

Teenuse nimetus Hind käibe- Hind käibe-
 maksuta maksuga 20%
Tasu võetud vee eest füüsilistele isikutele 1,32 €/m3 1,584 €/m3

Tasu võetud vee eest juriidilistele isikutele 1,83 €/m3 2,196 €/m3

Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest füüsilistele isikutele 1,81 €/m3 2,172 €/m3

Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest juriidilistele isikutele 2,77 €/m3 3,324 €/m3

Abonenttasu 1,34 €/kuu 1,608 €/kuu

Tehniliste tingimuste väljastamine, tarbimine kuni 2,5 m³/h 25,13 €/tk 30,156 €/tk
Tehniliste tingimuste väljastamine, tarbimine alates 2,5 m³/h 49,95 €/tk 59,94 €/tk
Veeühenduse avamine kliendi tellimisel 12,48 €/tk 14,976 €/tk
Veeühenduse sulgemine kliendi tellimisel 12,48 €/tk 14,976 €/tk
Veeühenduse sulgemine võlgnevuse tõttu 18,87 €/tk 22,644 €/tk
Võlgnevuse tõttu peatatud veeühenduse taastamine 18,87 €/tk 22,644 €/tk
Veearvesti plommimine 8,89 €/tk 10,668 €/tk
Näitude fikseerimine Kiili KVH OÜ poolt, näitude mitteteatamise korral 8,89 €/tk 10,668 €/tk
Vee- või kanalisatsiooniühenduse sulgemine omavolilise teenuse tarbimise korral 30,28 €/tk 36,336 €/tk

Kiili vallavalitsus 
annab teada, et selle 
aasta kevadel saavad 
Kiili alevis, Luige ja 
Kangru alevikes ole-
vate kinnistute oma-
nikud anda ära oma 
krundilt kokku kogu-
tud lehed, okkad, kä-
bid ja kulu. 

Äravedu toimub vastavate kot-
tidega ja neid saab osta alates 7. 
aprillist kuni 24. aprillini valla-
valitsusest hinnaga 5 eurot rull 
ning arvestusega üks rull (10 
kotti) krundi kohta. Samas pan-
nakse kirja ka veoteenuse soo-
vija nimi ja aadress. 

Kottidesse ei tohi panna 
muid jäätmeid (näiteks olme-
jäätmeid, kive jms). Kui kotti on 
siiski pandud teistsuguseid jäät-
meid, jäetakse sellised kotid ära 
vedamata.

Lehtedega kotid tuleb panna 
4. mai õhtuks oma värava või 
aia taha selliselt, et need ei häi-
riks autode ja jalakäijate liiklust. 
Lehekottide äravedu on plaani-
tud 5. maist ja hiljem välja pan-
dud kotte ära ei veeta. 

Täiendavat informatsiooni 
saab küsida keskkonnanõunik 
Siiri Treimannilt (tel 679 0278, 
e-post siiri.treimann@kiilivald.
ee).

SIIRI TREIMANN
KESKKONNANÕUNIK

Kevadine lehtede äravedu Luigelt, 
Kangrust ja Kiilist



Kiili Leht
Väljaandja: Kiili vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa
Toimetaja: Marko Tooming | E-mail: marko@harjuelu.ee | Telefon: 679 0271
Reklaam ja kuulutused: myyk@harjuelu.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. 
Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest.

KIRJUTA ARVAMUS VÕI KOMMENTAAR
• Märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, 
mis hingel on, kedagi kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad 
oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada. Kirjuta oma arvamuslugu või kommentaar 
aadressile marko@harjuelu.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusteküljele.
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Programm “Tervislikke valikuid toetavad 
meetmed 2013-2014”

Programmi eesmärk on kvalifitseeritud tööjõupakkumise 
suurendamiseks ja tööelu kvaliteedi parandamiseks tervislikel 
põhjustel tööturul mitteaktiivsete inimeste osakaalu vähen-
damine ja tööturult tervislikel põhjustel väljalangemise 
ennetamine.

Juhendatud kepikõnni treeningud
3. aprill 2014 kell 19.00 ja 10. aprill 2014 kell 19.00 algusega 
Kangrus Estko parklas, Kullerkupu 2, Kangru alevik.

Kohapeal kõnnikeppide kasutamise võimalus.
Kogu treening on tasuta!
Registreeru kiilinaisselts@gmail.com, tel 510 1780

“Tarkus tuleb tasapisi”
Luige Kandikeskuse Laste 
ja Noortemaja avatud 
uste päev 26. aprillil 
Ööbiku 2, Luige

Kell 11.00 lastele etendus “Üks 
nõiduslik lugu”, lasteteater Rõõmulill.
Kell 12.00-15.00 töötoad väikestele nõidadele, nõia-
mütsi, keebi ja ämblike meisterdamine (2 eurot).
Samal ajal toimub Luige bussipeatuse taga kirbuturg 
(müüjate registreerimine: Karin Luik, tel 5690 4262 
karin@roniroos.ee).

Tegevusi
toetab kohaliku

omaalgatuse
programm

Programm “Tervislikke valikuid toetavad 
meetmed 2013-2014”

23. aprill kell 19.00 Matk Metsanurme 
küla matkarajal (juhendab Anneli Kana), 
27. aprill kell 11.00 Jalgrattamatk Nabala 
– Paekna matkarajal (raja tutvustaja 
Ardo Niinre).
Algus Palvemaja juures.

Riietuda sportlikult ja ilmale vastavalt. 
Etteregistreerimine mõlemale matkale on kohustuslik!

Registreerumine ja lisainfo telefonil 5669 4949, e-post info@
luigekandikeskus.ee, www.luigekandikeskus.ee.
Tule sõbraga tasuta matkama!

MTÜ Luige Kandikeskus kutsub 30. aprillil
kell 21.00 Luige Näituste platsile!

Tule koos perega
taevalaternate

õhku lennutamisele!

Detsembris 2013 al-
gatas keskkonna-
minister Nabala loo-
duskaitseala (LKA) 
loomise. Sellele eel-
nes pikk protsess 
Tuhala Looduskes-
kuse algatusest kuni 
professor Kalev Sepa 
poolt juhitud töörüh-
ma ekspertiisi valmi-
miseni.

Avalikult tutvustati keskkonna-
ministeeriumi poolt ekspertiisi 
tulemusi Saku vallamajas veeb-
ruaris 2014. Avaliku arutelu 
järgselt käis koos töörühm, 
mille ülesandeks oli läbi rääkida 
planeeritava looduskaitseala 
kaitse-eeskirja tingimused. 

Nabala LKA eesmärgiks on 
kaitsta ala kui tervikut. “Ots-
tarbekas on võtta ala tervikuna 
riikliku kaitse alla ühendades 
piirkonnas paiknevad kaitse-
alused loodusobjektid, loodus-
kaitseliselt väärtuslikud alad ja 
nende vahelised tundlikud 
alad” – tsitaat ekspertiisist. 

Kaitstaval alal on ära toodud 
suur taimekoosluste liigirikkus 
ning ala täidab Natura-alade 
tingimused, kuigi ka peale loo-
duskaitseala moodustamist on 
Natura ala tähistuse saamiseni 
veel mitmeaastane bürokraa-
tiatee. Fakt on see, et loodaval 
looduskaitsealal on loodusväär-
tusi, mille hävimine on korva-
matu. Looduskaitseala loomise 
protsess ning ülaltoodud eks-
pertiis väärtustab ja näitab Na-
bala loodust läbi loodusteadlaste 
silmade. Tuhala-Nabala piirkon-
na vesikonna ühiseks toitealaks 
on Mahtra soostik, kaitstes Na-
bala karstiala kaitseme ka Tuha-
la Nõiakaevu – Eesti imet 2012. 

10. märtsi kirjast keskkonna
ministeeriumile, majandus- ja 

kommunikatsiooniministee-
riumile, Harju maavalitsusele ja 
keskkonnaametile loeme: “Kiili 
vallavalitsus toetab Nabala kait-
seala loomist, kuid juhime Teie 
tähelepanu asjaolule, et kavan-
datava looduskaitseala planee-
rimisel tuleb kindlasti arvestada 
seda läbivate Rail Baltic trassi-
koridoride alternatiividega 10E, 
10B ja 10A”.

Nimetatud trassialternatiivid 
kulgevad läbi Nabala LKA terri-
tooriumi. Teatavasti on planee-
ritav Rail Baltic elektriraudtee, 
mille trassikoridor paikneb 3 
meetri kõrguste aedade vahel. 
Oma kirjas on vallavalitsus 
ühelt poolt tunnustanud loodus-
kaitseala loomist, teiselt poolt 
soovitanud sellest läbi ehitada 
rajatise, mis moodustab loodus-
kaitseala sisse absoluutse bar-
jääri ning mille rajamine läbi 
LKA ei tule kõne alla.

Sellise vastukäiva seisukoha 
esitamine on arusaamatu ja val-
lavalitsuse kahepalgelisus häirib 
Nabala elanikke. Kelle huve val-
lavalitsus oma pöördumisega 
kaitseb? Loomulikult ongi raud-
teeplaneerimine keeruline ning 
tuleb arvestada kõigi huvidega, 
kuid raudtee rajamisest korral 
tuleks püüda saada rajatisest 
võimalikku kasu kohalikele 
inimestele, mitte ainult raudtee 
“eemalelükkamist” oma vaate-
väljast. Kasu tooks inimestele 
aga võimalus sama raudteeko-
ridori tulevikus kohaliku trans-
pordivõimalusena kasutada, 
nagu pakub idee ringraudteest 
piki Tallinna ringteed. 

Kiili vallavanem Valeri Kukk 
on palutud teemast puudutatud 
inimestega selles küsimuses 
kohtuma Nabala palvemajja, 
kohtumine toimub 1. aprillil 
kell 17.00. 

KATRIN MARTINSON
SÕMERU KÜLAVANEM 

Möödunud dekaadil 
suurenes Kiili valla 
rahvastik jõudsalt ja 
2009. a lõpuks oli 
rahvastikuregistris-
se kantud 4310 ini-
mest. Järgnenud 
aastatel kasv aga pi-
durdus. 2010. a li-
sandus 134, 2011. a 
tuli juurde 98 ja 2012 
kõigest 50 inimest.

Öeldakse, et trend on sinu sõ-
ber, kuni ta pöördub. Pööre 
leidis aset 2013. aastal. Registri 
pinnalt osutus rahvastiku kasv 
Kiilis negatiivseks. 01.01.2014 
fikseeriti numbriks 4585. Võr-
reldes 01.01.2013 seisuga, mil 
elanike arv oli 4588, lahkus 3 
vallakodanikku. Võib mõistagi 
tõdeda, et vähenemine pole 
suur, ja leida teisi, kes kaotasid 
veel rohkem, kuid päeva lõpuks 
tuleb probleemi tunnistada. Ja 
see pole ei väiksem ega suurem, 
kui küsimus autonoomse valla 
elujõust. Ning määravaks saa-
vad siin elanikud, kes dekla-
reerivad oma elukohaks Kiili 
valla, aastalõpu seisuga. 

Lõviosa vallaeelarve tuludest 
laekub tulumaksust. Täpsemalt 
üksikisiku tulumaksust, mille 
määrast (21%) kuulub kohali-
kele omavalitsustele 2014. a 
11,6%. Seega toetavad eelarve 
tulusid põhiliselt maksumaksjate 
arvu ja palgakasv. Arvestades 
viimase tihedat seost inflatsioo-

niga, ei ole ainuüksi maksu-
maksjate palgatõusust eelarvele 
palju abi, sest teisalt suurenevad 
kulud osutatavatele avalikele 
teenustele. Võlakoormuse ja 
täitamata kohustuste hulga 
tõttu vajab Kiili korraga mõle-
mat, nii uusi elanikke kui nende 
sissetulekute suurenemist. 

Kuigi Tallinna radikaalsus 
mõjub “kuldses ringis” kõigile, 
õnnestus elanikkonda kasvatada 
Kiili peamistel piirinaabritel, 
tõsi, Kose saavutas tulemuse 
ühendades endaga Kõue valla. 
Aga asi seegi, tõmbe(keskus-
te)tuultes jäeti ta igatahes ra-
hule. Samas pole omavalitsus-
reform ehk võimalik sundliit-
mine Kiili jaoks peamine risk. 
Olgem ausad, reformi põhjused 
asuvad Tallinnast vähemalt 100 
km kaugusel ning õnnestumine 
ei ripu Kiili status quo’st.

Haldusreformiks pandi see-

kord ette territooriumi jaotus 
tõmbekeskuste vahel. Viimaste 
sõelumine käis kindla meeto-
diga, mille osaks oli Harjumaal 
hindepunktide süsteem. Kiili sai 
oma punktid kokku, kuid maa-
vanem jättis ta tõmbekeskuste 
nimekirjast siiski välja (ajab ik-
ka harja punaseks küll). Teisalt 
kandis seadust ettevalmistav 
ametnik maavanema ettepane-
ku otse eelnõu teksti. Üle kont-
rollimata, iseseisvalt mõtlema-
ta. 

Maavanema vastuse funkt-
sionaalne analüüs ei jäta kaht-
lust. Tema silmis väär metoo-
dika tingis eksliku tulemuse. 
Viitega statistikaameti 2011.a 
rahva ja eluruumide loendusele 
töötab Kiili valla hõivatutest 
mõnes teises Harju omavalit-
suses üle 80% ehk 1749 inimest, 
kellest ca 84% ehk 1473 inimest 
töötab Tallinnas. Tsiteerin maa-

vanema vastust: “Lisaks soovin 
juhtida tähelepanu, et need Kiili 
valla elanikud, kes töötavad 
Tallinnas või elavad vahetult 
Tallinna lähivööndis, tarbivad 
suure osa oma teenustest Tal-
linnas.” Ehk piltlikult, maava-
nem käsitleb Kiilit Tallinna 
magalana. Ning siit loogiline 
järeldus, kui Nõmme ei ole ise-
seisev, siis miks Kiili peaks. 

Mõni aeg tagasi pakkus kõ-
neainet Eesti saavutus EL 2014-
2020 eelarve kontekstis. Me 
paneme ühiskassasse kokku 1,4 
miljardit eurot ja saame vastu 
5,9 miljardit eurot. Netoposit-
siooniks keskmiselt 640 mln 
eurot aastas. Tore, kuid see 
tähendab juba täna keskmiselt 
20 mln euro võrra lahjemat 
suppi võrreldes 2013. aastaga. 
Ja sedasi kahaneb Euroopa 
Liidu toetusrahade mõju avali-
kes rahasiiretes igal järgneval 
aastal.

Nii peab Kiili, ühes teiste 
omavalitsustega, tegema vali-
kuid, mis võimaldavad tulevikus 
ilma dopinguta jätkata. 

Me peame rahvastiku kaha-
nemise trendi murdma ja saa-
vutama mõõduka kasvu. Selleks 
tuleb seada uus lihtne mõõdu-
puu: ainult otsus, mis pidurdab 
inimeste äravoolu ja toob mak-
sumaksjaid valda juurde, on 
hea, kõik teised rahakulutamise 
plaanid seda ei ole.

INDREK GRUSDAM
KIILI VALLAVOLIKOGU LIIGE

LÄHTSE KÜLA, RÄTSEPA

Nabala looduskaitseala versus Rail Baltic RAHVASTIKUST KIILI VALLAS

Kas surnud kass suudab 
veel hüpata?
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KUIDAS PISIKESED KIILIKAD TANTSUGA TUTVUST TEGID

Väikeste Sipelgate suured teod 
• Rahvatants on hästi vana 

tants, mida tantsitakse mingi 
sündmuse puhul.

• Rahvariided on muidu hästi 
ilusad, aga nad on natuke suured 
ja seljas rasked. Palav on ja higis-
tama ajab.

• Meile valitakse raskemad 
tantsud sellepärast, et me saame 
nendega hästi hakkama.

• Meeldib, et meie rühm käib 
esinemas.

Need mõtted pärinevad Kiili 
valla pisikestelt rahvatantsi-
jatelt, kes käivad iga päev Kiili 
lasteaia Sipelgate rühmas. Nad 
on täiesti tavalised 6-7aastased 
Eesti lapsed, kes lähevad sügisel 
kooli. Eriliseks teeb selle rühma 
huvi rahvatantsu vastu ja tant-
supisikusse nakatas lapsed 
muusikaõpetaja Triin Jaago.

“Kõik sai alguse eelmise õp-
peaasta hilissügisel, kui saime 
pakkumise osaleda II Eesti eel-
kooliealiste laste tantsupeol 
Rakveres,” meenutab õpetaja.

Tänaseks on Kiili lasteaia 
Sipelgate rühma lapsed õpetaja 
Triin Jaago juhendamisel rahva-
tantsuga tegelenud peaaegu 
kaks aastat.

“Selle hooaja repertuaaris on 
eelmise hooaja tantse, kuid ole-
me õppinud ka uusi. Mõne tant-
suga on nii, et muudkui harju-
tad ja harjutad ning järsku avas-
tad, et nüüd on see tants küp-
seks saanud nagu üks punapõsk-
ne õun puu otsas. Uute tantsude 
valikul jälgin nii üle-eestiliste 
tantsupidude kui ka maakond-
like pidude lastetantsude reper-
tuaari. Täiesti loomulikult on 
meie lapsed selgeks saanud üld-
tuntud tantsud “Kaera-Jaan”, 
“Oige ja vasemba”, “Süda tuk-
sub” jne. Mõned muusikapalad 
on aga nii kõnekad, et mõte 
hakkab tantsu suunas jooksma 
ja nii sünnivad ka uued tant-
sud,” räägib õpetaja Triin. 

Kõik tahtsid tantsida 
Lastele tantsu õpetamisel 

saavad määravaks väga paljud 
asjaolud: kuidas muusika lastele 
meeldib, milline on tantsu sisu, 
kas liigutused on keerulised, 
kas tantsitakse paarilisega või 
ringjoonel jne. Ikka tekivad 
lemmiktantsud, kuid on ka sel-
liseid, mis lastele väga ei meel-
di. Esinemisolukorras on aga 
kõik tantsijad valmis selleks, et 

endast parim anda. 
Loomulikult ei ole rahvatant-

su harjutamine ja üritustel esi-
nemine teoks saanud ilma 
Sipelgate rühma toredate, laste 
poolt armastatud ja alati uute 
ideedega kaasa tulevate õpe-
tajate Nelli Purge ja Airi Välja-
tagata. Kunagi ei ütle oma abist 
ära ka rühma õpetajaabi Marit 
Arro, kes kõikidele tüdrukutele 
patsid pähe punub, ega liiku-
misõpetaja Angelika Linnamägi, 
kes toetab ja abistab tantsusea-
dete paikapanemisel.

“Kui Triin küsis meilt, kas 
oleksime nõus tema ideega kaa-
sa tulema, ei tekkinud meil vä-
himatki kahtlust, kuigi enamik 
lapsi olid siis alles viieaastased,” 
ütleb õpetaja Airi. “Alguses tun-
dus nii mõnigi tants keeruline ja 

sammud kippusid segi minema. 
Lapsed on aga olnud väga tub-
lid, kuigi proovis on vahel raske. 
Harjutame kaks korda nädalas 
muusikatundides. Enne esine-
misi teeme muidugi ka lisaproo-
ve.”

“Selles vanuses lapsed õpi-
vad paljusid lihtsaid oskusi 
mängu kaudu. Meie teeme seda 
tantsuga: õpime suhtlemist, 
usaldust, meeskonnatööd, üks-
teisega arvestamist jne. Pakume 
nii lastele võimalust iseennast 
avastada. Ka lapsevanemad olid 
mõttega nõus ja panid kohe õla 
alla,” lisas omalt poolt õpetaja 
Nelli.

Paeknas jalad soojaks
Enne Rakverre minekut sai 

Sipelgate rühm jalad soojaks 

tantsida Lasteaia Folgil ja valla 
rahvatantsuüritusel Paekna 
tantsupidu. Laste vaieldamatu 
lemmiküritus oli üle-eestiline 
mudilaste tantsupidu Rakveres. 
2013. aastal toimus tantsupidu 
juba teist korda. Rakvere tant-
supeol osales 11 maakonna 46 
rahvatantsurühma 956 tantsija-
ga. Tantsupeo teema oli “Meie 
päev”. Muusikalise kujunduse ja 
tantsudega jutustati lapse päe-
vast: on päikeseline hommik, 
laps ärkab, tõuseb, peseb ham-
baid... ja nii kuni unejutu kuu-
lamise ja tuttu minekuni.

Tantsupeole saamiseks pidi 
iga juhendaja tegema etteantud 
muusikale ühe tantsu. Meie 
muusika oli Buratino laul – väga 
hoogne ja lastele tuttav lugu 
televisioonist. Koos liikumisõpe-
taja Angelikaga sündis üpris 
keeruline tants, mille õppimi-
seks tuli tublisti vaeva näha. 
Tantsupeo ühistantse õpetasid 
kõigile tantsijatele peo peakor-
raldajad Märt Agu ja Kaia 
Pihlak.

Rakvere tantsupeole minekut 
toetas Kiili lasteaed bussirendi 
ning tantsupeo osavõtutasuga 
ning samuti telliti lastele rong-
käiguks lasteaia logoga lipuke-
sed. Olid ju pisikesed Sipelgad 
Kiili valla ja lasteaia esindajad 
mudilaste tantsupeol!

“Tantsupeol olid meil kaasas 
kõik 24 last! Nende rahvariie-

tesse sättimine oli paras kat-
sumus kümnele täiskasvanule ja 
rongkäik läbi Rakvere linna oli 
kaks kilomeetrit pikk,” lisavad 
rühma õpetajad. Kuid ka pärast 
11 tunni pikkust tantsupäeva 
peegeldus laste rõõmsatelt nä-
gudelt siiras heameel. Isegi väsi-
tava muljeterohke päeva lõpus 
suutsid lapsed optimismi säilita-
da, vajadusel üksteist toetada.

Juba tantsupidude etteval-
mistuse ajal olid lapsevanemad 
kindlad, et rahvatantsurühma 
tegevust tuleb tingimata jätkata. 
See veendumus tugevnes veelgi 
pärast Rakveres tantsimist. Tore 
on näha oma laste edusamme – 
väikestest arglikest Sipelgatest 
on sirgunud tublid tantsijad!

Koos vanematega 
Alles hiljuti, sel talvel, esine-

sid lapsed valla rahvatantsu-
üritusel “Tantsuga talvesse”, 
kus Sipelgate rühm esitas neli 
tantsu ning osales ka ühistant-
sudes. Tantsujuht Triin Aasa 
lavastatud tantsupeod, nagu ka 
muud Kiili rahvamaja korral-
datud üritused, on alati suure-
joonelised ning peensusteni läbi 
mõeldud, publikul jätkub seal 
vaatamist ja kuulamist mitmeks 
tunniks. Pisikesed Sipelgad su-
landusid kenasti ühislavastusse, 
tantsisid vapralt kaasa Kiilita-
ride, Kiili Keeruliste ning Ago ja 
Memmedega, millega võitsid 

publiku poolehoiu ja südamed.
Veel on Sipelgate rühma lap-

sed saanud oma tantsuoskusi 
näidata jõuluvanale ning päris 
hiljuti ka vabariigi aastapäevale 
ning lasteaia sünnipäevale 
pühendatud tantsupeol.

“Vabariigi aastapäeva peol 
võis rõõmuga näha, et laste esi-
nemiskogemus on juba selline, 
et nad tantsivad täiesti iseseis-
valt, ilma et nendega peaks kõi-
ke kaasa tegema. Minul õpeta-
jana jääb esinemise ajal vähe 
aega emotsioonideks, kuid suu-
rim tunnustus on see, kui pealt-
vaatajate silmis on heldimus. 
Ühised tantsutunnid ja rohked 
esinemised on meid liitnud 
üheks suureks kokkuhoidvaks 
pereks!” räägib õpetaja Airi.

“Väga tore, et lastele juba 
maast madalast rahvatantsu 
õpetatakse. Nii pannakse alus 
laste tantsuhuvile ja nad oska-
vad tulevikus seda kõrgelt hin-
nata. See on väga väärtuslik 
hobi interneti ajastul, mil laste 
vähene huvi liikumise vastu 
paljudele muret teeb,” kiidab 
õpetajaid ja lapsi Sipelgate rüh-
ma lapsevanemate esindaja Liia 
Tammes.

Lõpetuseks tahame Kiili lehe 
lugejatele pakkuda vahetuid 
emotsioone, mis valdasid kõiki 
pärast II üleeestiliselt mudilaste 
tantsupeolt tulekut (vt kasti).

JAANA ODRA

Sipelgad Nabala tantsu- ja laulupeol.   2x erakogu

8. märtsil täitus Kiili rahvamaja 
lauluga, kui toimus järjekordne 
laste laulukontsert Päikeseratas. 
Kuigi tegemist oli kontserdiga, 
valiti siiski igast vanuserühmast 
kaks lauljat, kes lähevad Kiili 
valda esindama Harjumaa Lau-
lulapse konkursile.

25. ja 26. aprillil Kehras toi-
muval konkursil esinevad Kiili 
valda Keeteli Laar, Stella Too-
mingas, Gerda Liisi Villems, Lui-
se Liiva, Marie Randala, Säsil 
Inno, Inge Ivaste, Lauri Luup, 
Alexandra Kolsar, Karl Erik Vil-
lems, Kerth Aun ning Regina 
Tammiste. 

Suured tänud kõikidele laul-
jatele ning neid juhendanud 
õpetajatele. 

KADI KROON-LAUR

Päikeseratas täitis rahvamaja lauluga

Säsil Inno.   Kadi Kroon-Laur 

Kiili valla perepäev
31. mai 2014

Ootame perepäevale kauplejaid
Kiilikatele osalemine tasuta
Info ja registreerimine aadressil 
kadi@kiilivald.ee

Armsad lapsevanemad!

Meie püha üritust võib lugeda igati kordaläinuks! 
Kõikidele tantsijatele pikk-pikk pai ja tantsupeo kordamineku 
kaasaaitajatele minu kõige südamlikumad tänusõnad! Kuidas 
see hullumeelne idee meil siiski õnnestus? Väga paljude heade 
asjade kokkusaamisel ja kokkulangemisel. Tekkis heade mõ-
tetega heade laste tantsuring. Kõik tahtsid: lapsed uhkelt oma 
tantse tantsida, õpetaja koos lastega tantsida, Airi ja Nelli mind 
igati toetades ja aidates ning Teie, lapsevanemad, tantsuvoolu-
ga kaasa minna. 
See sõnulseletamatu miski kannustas mind tegutsema ja edasi 
rühkima, lubamata kordagi kahelda, et me liigume õiges suu-
nas. Teie erilised särasilmsed lapsed olid täna 100% kohal ja 
andsid endast 200%. See ilus emotsioon nii lavalt kui lava ta-
gant saadab mind veel pikka aega! Pealtvaatajate soojast vas-
tuvõtust võis järeldada, et toredad lastetantsud, rahvariided, 
püüdlikud lastenäod viisid meie mõtted kaugele argisest, luba-
des mõned tunnid nautida midagi tõelist, imelist.
Teie õpetaja Triin 

Sipelgad tantsuhoos.
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Algasid Kiili vallarahva 
VII sportmängud 

27. veebruarist 1. märtsini toi-
mus Rakveres kuni 16-aastaste 
tütarlaste EVF karikavõistluste 
finaalturniir, kus võitis kuld-
medali SK Tats I võistkond, mis 
koosnes Kiili Gümnaasiumi tüd-
rukutest. 

Esikohale tulnud Tats võitis 
kolmel mängupäeval kõik seitse 
mängu, ainus geim loovutati 
2:1 (21, -17, 15) võidumängus 
Võru vastu. Premium7/Salva 
Tartu saavutas hõbe- ja Võru 
Spordikool pronksmedali. 

SK Tats võistkonnas män-
gisid Kiili Gümnaasiumi 8B 
klassi tüdrukud Annaliisa Mals, 
Kadri Ann Adra, Brit Marleen 
Õismaa, Helena Vahtramäe, 
Mai-Ly Kristal, Annabel Israel, 
Janete Aas. Treener Raigo Tat-
rik.

Tatsi II võistkond sai väga 
tubli VI koha, kuna enamus 
tüdrukud olid kaasvõistlejatest 
aasta nooremad. Võistkonnas 
mängisid Iris Rannik, Johanna 
Maar, Maria Säästla, Hanna-
Lotte Kastor, Mailis Pajumägi, 
Mairit Pajumägi, Elis Kase, 
Carmen Pirn, Heily Voodla, Äli 
Leontjev. Treener Marit Laid-
roo. 

Üheks parimaks mängijaks 
turniiril tunnistati SK Tats I 
mängija Annaliisa Mals. 

Kuni 16-aastased tütarlapsed 
kohtusid viimati novembri lõ-
pus Tallinnas, kui kavas oli Eesti 
karikavõistluste finaalturniir. 
Tasavägiselt kulgenud turniiril 
saavutas esikoha Premium7/
Salva Tartu, SK Tats I võitis hõ-
be- ja Pärnu SK pronksmedali. 

Esikoha saavutanud tüdruku-
te võistkonda ootab ees Por-
tugalis toimuvad maailmameist-

rivõistlused koolidele, kus esin-
datakse ainsa Eesti võist-
konnana Kiili Gümnaasiumit. 

Võistlustel tohivad osaleda 
õpilased, kes õpivad ühes koolis 
ja kelle sünniaasta jääb aja-
vahemikku 1996-1999. Võistlus 
toimub ajavahemikus 9. aprill-
17. aprill Espinhos ja Santa Ma-
ria Da Feiral. Kokku osalevad 
tüdrukute turniiril 29 riigi koo-
lid üle maailma. Meie kooli 
võistkond loositi ühte alagruppi 
Hollandi, Poola ja Belgiaga. 

Turniiril toimuvaid mänge 
on võimalik jälgida otse võist-
luste ametlikult koduleheküljelt 
www.isf-volleyball2014-portu-
gal.org. 

Võistlusele saame sõita Kiili 
vallavalitsuse, Eesti kultuur-
kapitali, Eesti Koolispordi Liidu, 
MTÜ SK Tats Võrkpallikooli, 
Kiili Gümnaasiumi, Harjumaa 
Spordiliidu, kohalikkude firma-
de ja lastevanemate ühisel jõu-
pingutusel. Täname toetajaid! 

RAIGO TATRIK

Kiili tüdrukud tulid C-vanuseklassis Eesti karikavõitjaks

Lihavõttepühade eel 
ootame kõiki kiilikaid 
Tallinna Raekotta 
nautima kaunist 
kontserti. Kontser-
dile eelneb ekskur-
sioon raekojas. 

17. aprillil on kõigil kiilikatel 
võimalus osa saada kaunist kul-
tuuriprogrammist Tallinna Rae-
kojas.

Kell 19.00 esineb Kiili Vana-
muusikaansambel Heili Mei-
baumi juhendamisel, solistiks 
on seekord tuntud vanamuusi-
kalaulja Tõnis Kaumann (bari-
ton). Kontsertprogramm “Püha-
demuusika” on tunniajane prog-

ramm keskaja ja renessansi 
muusikast.

Kavas on ülestõusmispühade 
teemaline muusika, palverän-
naku lood, samuti laule kevade-
ootusest ja armastusest. 

Kontserdi eel toimub giidiga 
ekskursioon raekojas, mil on 
võimalik tutvuda hoone ajaloo-
ga.

Nii ekskursioon kui kontsert 
on Kiili kodanikele pühadekingi-
tuseks tasuta. 

Kõigil, kes soovivad ekskur-
sioonist osa võtta, palume en-
dast teada anda 13. aprilliks 
aadressil kadi@kiilivald.ee või 
telefonil 5349 4683. Grupi suu-
rus on piiratud.

KADI KROON-LAUR

Pühademuusika kutsub 
raekotta

Algust tehti Kiili vallarahva VII 
sportmängudega. 1. ala – sõu-
deergomeetri tõmbamise tea-
tevõistlus – toimus 24. veeb-
ruaril Kiili Gümnaasiumi fua-
jees. Võistkonnas kolm meest ja 
kaks naist. Võitis F-Team võist-
kond – koosseisus Õnne-Ly 
Tammsaar, Triin Maller, Indrek 
Perv, Margus Parts, Erki Aru-
meel – ajaga 08.23,30. Südi 
vastupanu osutas neile Vaela-
Mõisaküla võistkond, koosseisus 
Mari-Mai Koha, Britt Maiste, 
Margus Maidla, Sven Maiste, 
Marko Mäekivi, aeg 08.28,70, 
ning kolmanda koha sõudis väl-
ja Kiili I võistkond, koosseisus 
Olga Kivisalu, Eeva Männamäe, 
Siim Lomp, Janar Jürisoo, Jüri 
Käer, aeg 08.42,40. Järgnesid: 
4. Luige-Sausti – 08.43,00; 5. 
Kangru – 08.43,20; 6. Kiili 2 – 
08.47,50; 7. Nabala-Paekna – 
09.11,60; 8. Kiili Gümnaasium 
– 09.48,00. Suured tänud ala 
läbiviimisel Raigo Kivile. 

2. ala – korvpalli täpsusvis-
ked – toimus 9. märtsil Kiili 
Gümnaasiumi spordihallis. 
Võistkonnas kaks meest ja üks 
naine. Võistlus oli äärmiselt ta-
savägine. Võitis 23 p Kiili I 
võistkond, koosseisus Birgit 
Piibur, Kristo Kütt, Eiki Madis-
soon. 2. koht (22 p) Kiili 2 võist-
kond, koosseisus Mari-Liis Lad-
vik, Kris Pulver, Ott Põldsaar, ja 
3. koht (21 p) Kangru aleviku 
võistkonnale, koosseisus Janett 
Perv, Enn Lamp, Siim Rannik. 
Järgnesid: 4. Vaela-Mõisaküla 
– 19 p, 5. Lähtse – 13 p, 6. F-
Team – 11 p, 7. Luige-Sausti – 9 
p, 8. Nabala-Paekna – 8 p, 9. 
Kiili Gümnaasium – 6 p, 10. Kiili 
Keerulised – 2 p. 

3. ala – laskmine – toimus 9. 
märtsil Männiku Kaitseliidu 
lasketiirus. Lasti sportpüssiga 
10 lasku lamades. Võistkonnas 

kolm meest ja kaks naist. Kõige 
täpsemat silma näitas Kiili 2 
võistkond – Merike Aun, Karolin 
Kanistik, Janek Laaneväli, Ser-
gei Kivi, Tauno Koppel – 291 p. 
Väga tublilt esines Lähtse küla 
võistkond – tasuks 2. koht – 
Malle Kariste, Katrin Rajasalu, 
Raul Rajasalu, Martin Kuller-
kupp, Urmas Umbleja – 258 p. 
ning auhinnaline 3. koht – 242 
p, Luige-Sausti võistkond – 
Vaike-Astrid Kuusk, Anne-Jaana 
Prantsuzova, Rain Tibar, Risto 
Laar, Hillar Vatsel. Järgnesid: 4. 
Kiili I – 226 p, 5. F-Team – 204 
p, 6. Nabala-Paekna – 198 p, 7. 
Kiili Keerulised – 182 p, 8. 
Kangru – 180 p, 9. Kiili Güm-
naasium – 169 p, 10. Vaela-
Mõisaküla – 143 p. Suured-
suured tänud ala läbiviimisel ja 
korraldamisel Veljo Voltile. 

23. märtsil koguneti taas Kiili 
Spordihalli. 4. ala – lauatennis. 
Võistkonnas kaks meest ja kaks 
naist, võitis kindlalt Kiili 2 võist-

kond, koosseisus Oleg Ratijev, 
Marit Laidroo, Toivo Tuisk, Me-
rike Urbanik, kogudes 15 p. 2. 
koht kuulus 12 p Kiili I võist-
konnale – Lauri Peterson, Jo-
hanna Maar, Paul Lillepruun, 
Uuve Puhm, ja kolmandaks tuli 
10 p F-Team võistkond, koos-
seisus Mikk Rannik, Merje Volt, 
Õnne-Ly Tammsaar, Milvert 
Vaaks. Järgnesid: 4. Vaela-Mõi-
saküla – 10 p, 5. Kangru – 6 p, 
6. Nabala-Paekna – 5 p, 7. Lui-
ge-Sausti – 5 p. Tänud ala läbi-
viimisel Siim Rannikule. 

5. ala – sulgpall. Võistkonnas 
kaks meest ja üks naine, võidut-
ses seekord taas Lähtse küla 
võistkond – Aare Luigas, Mihkel 
Luigas, Kadi Kaljurand. Eelmise 
aasta võitja, Vaela-Mõisaküla 
võistkonnale seekord 2. koht – 
Margus Maidla, Hannes Järv, 
Grete Maidla, ja kolmas koht 
Kiili I võistkonnale, koosseisus 
Anti Sepp, Andres Alus, Laura 
Väikemaa. Järgnesid: 4. Kiili 

Gümnaasium, 5. Kiili 2, 6. Na-
bala-Paekna, 7. Kangru, kus 
vägesid juhatas vallavanem 
Valeri Kukk, 8. F-Team, 9. Kiili 
Keerulised, 10. Luige-Sausti. 
Tänud ala läbiviimisel perekond 
Luigasele. 

Võistkondlik paremusjär-
jestus peale 5. ala: 1. Kiili I – 42 
p, 2. Kiili 2 – 40 p, 3. Vaela-Mõi-
saküla – 33 p, 4. F-Team – 32 p, 
5. Kangru– 27 p, 6. Lähtse– 25 
p, 7. Luige-Sausti – 24 p, 8. Na-
bala-Paekna – 22 p, 9. Kiili 
Gümnaasium – 14 p, 10. Kiili 
Keerulised – 7p. 

Sellel aastal osaleb lausa 
kümme võistkonda. Lähtse kü-
la, kes viimased aastad on osa-
lenud vaid üksikutel aladel, 
tahab sellel aastal kõigile jälle 
hambaid näidata. Esimesed 
alad on näidanud, et neid ala-
hinnata ei tohi. Kiili Keerulised 
on aga meie võistlusel täitsa uus 
tegija.

Kiili Keeruliste võistkonna 
esindaja Tõnis Lattik: “Kiili Kee-
rulised on Kiili rahvamajas te-
gutsev täiskasvanute rahvatant-
su segarühm.

Otsustasime võistlussarjaga 
liituda, sest tahtsime tundma 
õppida teisi Kiili spordihuvilisi 
ja veidi ka teavitada, et me 
oleme olemas. 

Muljed esimestest võistlus-
päevadest on väga head. Osale-
vate võistkondade sportlik tase 
oli enamasti päris kõrge ja kor-
raldus väga hea. Tundsime soo-
ja vastuvõttu ja loodame, et 
edaspidi saavutame ka pare-
maid kohti, kui esimesel korral 
õnnestus. Võistlusalad on ju 
vahvad ja kõigile jõukohased.” 

Edu kõigile võistkondadele! 
Järgmised alad juba 20. aprillil 
– 6.-7. ala – kabe-koroona, Kiili 
Gümnaasiumi spordihallis. 

KAUPO KÜTT

Turniiritabel

Võistkond Punktid Geimid
1. SK Tats I 14 14:1
2. Premium7/Salva Tartu
 12 10:4
3. Võru Spordikool
 11 9:7
4. VK Täht Tallinn
 11 8:6
5. Pärnu Spordikool
 10 7:8
6. SK Tats II 9 5:11
7. Narva SK Energia
 9 5:11
8. Rakvere SK 8 3:13

Võidukad Kiili tüdrukud.   SK Tats

23. märtsil võisteldi Kiili Spordihallis lauatennises.   Kaupo Kütt
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Sünnipäevad 
aprillis
87 Laine Ramjalg 17.04
86 Irina Kuzmina 18.04
85 Endla Kaljuste 04.04
84 Erna Mäe 10.04
81 Elvi Leimets 27.04
80 Edna Kipus 18.04
79 Endel Lumi 01.04
79 Aasa Pors 29.04
78 Tõnu Taim 15.04
78 Ene Mäsak 17.04
77 Tõnu Valdre 12.04
77 Mare Ots 24.04
76 Ella Pärn 23.04
75 Elle Jõeleht 10.04
70 Tarmo-Koit Reile 07.04
70 Tiia Raaväli 03.04
70 Volli Pärnla 01.04
65 Aleksander Pikk 22.04
65 Sirje Kivisalu 21.04
65 Valeri Boitsov 16.04
65 Ivo Eensalu 03.04
65 Kalju Valdre 03.04

Meie valda sündisid:
10. veebruar Stig Sander 
Vaarmann, palju õnne, 
Õnne Neare-Vaarmann ja 
Steven Vaarmann!
26. veebruar Andreas 
Mikomägi, palju õnne, 
Kariina ja Renee Mikomägi!
01. märts Grete-Rahel Jõgi, 
palju õnne, Pille-Riin Koha 
ja Villu Jõgi!

•

•

•

Algas registreeri-
mine Kiili Güm-
naasiumi 1. klassi
Lp. lapsevanemad – kui Teie 
laps alustab käesoleval aastal 
kooliteed Kiili Gümnaasiumi 
esimeses klassis, siis on aeg ha-
kata ettevalmistusi tegema. 
Alustama peaks sellest, et esi-
tate kooliastumise taotluse 
eKoolis. Taotluste vastuvõtt 1. 
klassi astumiseks on avatud 
eKoolis 1.02-31.08.2014. Esi-
messe klassi astumiseks vajalike 
dokumentide nimekiri on ära 
toodud kodulehe ülamenüüs 
Vastuvõtt.

Et kõik saaks rahulikult ja 
õigeaegselt tehtud, siis palume 
taotlused esitada võimalikult 
vara, mai keskpaigaks teeb kool 
esialgse klassidesse jaotumise 
kava ja kuu lõpus toimuval esi-
mesel lastevanemate koosolekul 
kinnitatakse klasside koossei-
sud. Ootame Teie avaldusi!

KIILI GÜMNAASIUM

Kiili rahvamajas 11. aprillil 2014 kell 19.00 
Kiisa rahvateatri etendus “Rahauputus” –

Michael Cooney komöödia kahes vaatuses

Lavastaja Marianne Õun, muusikaline 
kujundus Alari Volf, dekoratsioonid 
kohalikelt meistritelt.

Pilet:
6 / 5 / 4 
eurot
(õpilane, 
pensionär/
Tujutare 
liige

Aeroobika treeningud Kiili 
Gümnaasiumi spordihallis
Teisipäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Kolmapäev 20.00-21.00 toning
Neljapäev 19.00-20.00 terapeutiline võimlemine
 20.00-21.00 pilates
Pühapäev 18.00-19.00 zumba
 19.00-20.00 toning
Hind 4,50 eurot kord või 10x kaart 39 eurot

Treenerid: 
Marilin (zumba, toning), tel 5552 4995
Marit (terapeutiline võimlemine, pilates), tel 5330 0678
Lisainfo: www.kiili.edu.ee (spordihall).
Tel 679 9222, spordihalli administraator

On elu lühike. On elu ainult viiv,
kesk maiseid askeldusi tõuseb iil
ja luba küsimata askeldaja viib.
On elu lühike. Üksainus...

Südamlik kaastunne Marilinile kalli

isa
kaotuse puhul.

Kiili keskkooli klassikaaslased

In memoriam

Enn 
Mihkelson

31.05.1951-07.03.2014

In memoriam

Nikolai 
Nurmetalo

29.11.1936-10.03.2014

In memoriam

Heimar Paju
26.06.1933-11.03.2014

10 aastat tagasi 5. 
veebruaril kogunesid 
Kiili ettevõtjad tolla-
se uue vallavanema 
Vambo Kaalu kutse 
peale Sausti mõisa, 
et kuulata vallavane-
ma mõtteid ja tege-
vusplaane. Uudishi-
mu oli suur ning ko-
hale tulid ligi 35 fir-
ma juhid.

Muude arutelude käigus tegi 
Vambo Kaal ettepaneku moo-
dustada Kiili Ettevõtjate Liit 
(KEL), et olla vallale partneriks 
nii lähemalt suhtlemiseks kui ka 
tulevikus Euroopa Liidu projek-
tides osalemiseks. Kohalolnud 
ettevõtjad olid poolt ja nii tehti-
gi kohe sellelsamal päeval asu-
tamiskoosolek ning valiti juha-
tus. Juhatus viis dokumendid 
äriregistrisse ja nii tekkiski Kiili 
Ettevõtjate Liit. Kümne aasta 
jooksul on KELi juhatuse esime-
hed olnud (järjekorras):

• Valjo Liivamägi (Kiili Auto-
veod),

• Andrus Salumägi (Bullfrog 
– Kiili Baar),

• Heiki Mikomägi (Efekt 
AS), 

• Indrek Naudi (Hansa-
plant),

• Heiki Mikomägi (Efekt 

AS),
• Külli Joonson (ISIS Medi-

cal). 
Tähtis on ka fakt, et KEL on 

muuhulgas Nelja Valla Kogu 
üks asutajaliikmetest. 

Aastate jooksul on KELi liik-
med osalenud mitmetes valla 
ühisprojektides, toetanud valla 
spordi jmt ühistegevust. Oma 
kõige suuremaks saavutuseks 
peab KEL Kurna ristmiku üm-
berehitusprotsessi algatamist 
koostöös vallavalitsusega, mille 
tulemusena valmis reguleeritud 
ja turvalisem liiklussõlm.

Täna kuulub Kiili Ettevõtjate 
Liitu 28 ettevõtet. Kokku saa-
dakse üldkogul mõned korrad 
aastas, kus on hea võimalus te-
kitada uusi ärikontakte, jagada 
kogemusi, otsustada edasiste 
ühiste tegevusplaanide osas, 
aga ka vahetada infot ettevõt-
jate ja vallavalitsuse vahel. Kord 
aastas toimub ka pidulikumas 
õhkkonnas Kiili ettevõtjate aas-
tapidu, kus näiteks eelmisel aas-
tal sai alguse uus väärikas tra-
ditsioon – Kiili valla aasta ette-
võtte väljakuulutamine. Aasta 
2013 ettevõtteks sai firma 
EstNor. 

Kiili Ettevõtjate Liit ootab 
hea meelega enda hulka uusi 
liikmeid!

KÜLLI JOONSON
HEIKI MIKOMÄGI

5. aprillil kell 13.00 toimub Kiili 
rahvamaja väikeses saalis eaka-
tele suunatud loeng-seminar 
“Turvalisus. Kuidas ennast kait-
sta.”

Politsei esindaja tutvustab ja 
annab juhtnööre inimestele, 

kuidas end ja oma vara hoida 
kodus, avalikus kohas, liiklu-
ses. Üritus on osa üle-eestilisest 
eakatele suunatud ennetuste-
gevusest. 

HEIKKI PALTSER
PIIRKONNAPOLITSEINIK

Koolivaheajal toimus Kiilis laste 
seikluslaager. Huvi laagri vastu 
oli nii suur, et ligi pooled jäid 
kohast ilma. Seikluslaagris õp-
pisid lapsed tundma kaarti, 
kompassi, metsas käitumist, 
lõkke tegemist, lõkkel söögi val-
mistamist, nähtamatult ja vaik-
selt liikumist ja keskkonnasõb-
ralikku käitumist. Nädala keskel 
külastati ka Logistikapataljoni 
ja päästeametit Tallinnas. 

Laagri ülem Gunnar Richter 
ütles, et Kiili lapsed on tuntud 
kui väga hea kasvatusega ja 
laagris sai see veelkord kinni-
tust. Kõik osalejad said laagri 
lõppedes diplomi ja Kaitseliidu 
ning päästeameti meened. Erili-
sed tänud Mart Nettanile maa-
valduse kasutamise eest. Laagri 
viis läbi SSK Põhja-skorpion.

KADI KROON-LAUR

20. märtsil allkirjas-
tasid maanteeameti 
ja ühispakkujatest 
firmade RTS Infra OÜ 
ning Rand ja Tuul-
berg AS esindajad 
Kurna eritasandilise 
ristmiku ehituslepin-
gu. Selle järgi valmib 
uus liiklussõlm 2015. 
aasta lõpuks. 

Ehitustööd lähevad maksma 
veidike üle 20 miljoni euro, 85 
protsenti sellest summast tuleb 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfon-
dist. Tööd algavad aprillis.

Maanteeameti projektijuhi 
Meelis Laanpere sõnul ehita-
takse koos eritasandilise ristmi-
kuga neljarajaliseks ka Tallinna 
ringtee 4,4-kilomeetrine lõik 
(kilomeetrid 11,8-16,2) olemas-
olevast Jüri eritasandilisest rist-
mikust kuni Kurna sõlmeni. 

“Sellega jätkub Tallinna ring-
tee väljaehitamine I klassi tin-
gimustele vastavaks maanteeks, 
kus sõidusuundade (2+2) vahel 
on eraldusriba ning kohalik 
liiklus on põhitrassi omast eral-

datud,” selgitas Laanpere.
Projektijuhi sõnul viiakse 

Kurna ringteega ristuv Kurna-
Tuhala maantee viaduktiga üle 
põhimaantee. “Sama ristmiku 
juurde ehitatakse ka jalg- ja 
jalgrattatee viadukt ning Kurna 
küla juurde ringtee alt läbi mi-
nev jalg- ja jalgrattatee tunnel,” 
kirjeldas Laanpere eritasandilist 
ristmikku ning lisas, et ehituse 
valmides paraneb oluliselt kogu 
lõigu liiklusohutus. Liiklus muu-
tub sujuvamaks ning bussiliiklus 
suunatakse kogujateedele. 

Projekti sisse mahub ka ring-
teega ristuva Kurna-Tuhala 
maantee 2,7-kilomeetrise lõigu 

ehitamine kaherajaliseks III 
klassi maanteeks, 1520 meetrit 
jalg- ja jalgrattateid, 4,2 kilo-
meetrit koguja- ja juurdepää-
suteid ning 480 meetrit müra-
tõkkeseinu. 

Vastavalt lepingule peab ehi-
taja ehitustööde ajal tagama 
ringteel vähemalt 1+1 asfal-
teeritud sõiduraja olemasolu 
ning samuti peavad kõik aju-
tised ümbersõidud ja laiendused 
olema asfaltbetoonist kattega. 
Kogu ehitusobjektil ei või liik-
lusseisakud ületada 5 minutit ja 
seisakutest tekkinud järjekorrad 
ei tohi ületada 1,5 kilomeetrit.

KIILI LEHT

Esinevad: Tujutare kohtumine Tujutare kohtumine
•• Kiili kapell, 26. aprillil kell 15.0026. aprillil kell 15.00
•• Kiili Ago ja memmed, Kiili Rahvamajas Kiili Rahvamajas
•• näitehuvilised lapsed,
•• naisansambel Elurõõm.
Osavõtust teatada 23. aprilliks telefonil 
5341 7756 või 604 0256, Lii.
Osavõtutasu 2 eurot.

Eakaid oodatakse turvalisuse seminarile

Kiili Ettevõtjate Liit sai 10-aastaseks! Koolivaheaeg looduses

Teie ettevõte hooned asuvad Kurna ristmiku vahetus 
läheduses. Kuidas võib uus ja suurejooneliselt ehitatav 
ristmik Kiili Betooni tegemisi mõjutada?

RAIN SINIMAA 
OÜ KIILI BETOON JUHATAJA

Kolimise plaane pole meil siiani olnud. Oleme seniste ristmiku 
ehitusplaanidega tutvunud. Oleme arvestanud selle kõige mus-
tema variandiga, et jääme ehitusele ja uuele ristmikule ette. 
Need variandid on meil valmis mõeldud, ning kui jääme ette, 
oleme sunnitud kolima. Sellisel juhul pole kavas kaugele koli-
da, jääme ikka Harjumaa piiresse.

Kurna ristmik valmib 2015. aasta lõpuks
Kiili laste koolivaheaja seikluslaagis osalejad.   Kadi Kroon-Laur
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VOLIKOGU OTSUSED, märts 2014
Kiili Vallavolikogu otsus nr 6 Kiili valla üldplaneeringu ülevaa-
tamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 7 Mõisaküla külas Endise Väljamäe
aiandusühistu territooriumi detailplaneeringu kehtestamine.
Kiili Vallavolikogu otsus nr 8 Tänavate katastriüksuste omanda-
mine Kiili alevis ja Lasteaia tn 22 võõrandamine.
VALLAVALITSUSE OTSUSED
Ehitus- ja planeerimisküsimused, 26. veebruar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 103 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Uuetoa, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 104 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Lageda tee 22, Vaela küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 105 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
väikeehitise (abihoone) püstitamiseks Uuetoa, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 106 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
piirdeaia püstitamiseks Uuetoa, Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 107 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
ehitise (puurkaev) rekonstrueerimiseks Altoa Lähtse küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 108 Kasutusloa väljastamine ehitisele 
(toorainemahuti) Kangru alevikus.
4. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 117 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekt koostamiseks Vambola tn 8 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 118 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Rooli tn 4 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 119 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Luige tn 6 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 120 Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks Tasuja tn 6 Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 121 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu rekonstrueerimiseks Külluse põik 6, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 122 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Kivi tn 11, Luige alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 123 Kirjaliku nõusoleku andmine väi-
keehitise püstitamiseks (kasvuhoone) Kivi tn 11, Luige alevik.

Vallavalitsuse korraldus nr 124 Kiili Vallavalitsuse 26.02.2014.a. 
korralduse nr 107 “Kirjaliku nõusoleku väljastamine ehitise 
(puurkaev) rekonstrueerimiseks Altoa Lähtse küla” muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 125 Luige alevikus Tammetalu tn 2 
krundi detailplaneeringu koostamise algatamine.
11. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 138 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Metsanurga ja Perve AJ-de vaheline 10kV kaabelliin, Metsanur-
ga/Patika/Vaidasoo, Kiili /Rae vald) püstitamiseks Metsanurga 
külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 139 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(sidevõrkude kanalisatsioon) püstitamisel Kangru alevik.
Vallavalitsuse korraldus nr 140 Suurevälja ja Eesvälja kinnistu de-
tailplaneeringu avalikustamine.
18. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 142 Projekteerimistingimuste määra-
mine elektrivarustuse projekteerimiseks Kurna tee 14 Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 143 Kiili Vallavalitsuse 22.10.2013 
korralduse nr 430 “Projekteerimistingimuste määramine ehitus-
projekti koostamiseks Kipramäe, Sausti küla” muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 146 Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Kipramäe, Sausti külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 144 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Miku tee kanalisatsioon) püstitamiseks Vaela külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 145 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Miku tee veevarustus) püstitamiseks Vaela külas.
Vallavalitsuse korraldus nr 147 Ehitusloa väljastamine ehitise 
(Vana-Loovälja detailplaneeringuala juurdepääsutee) püstitami-
seks Kurna tee 14, Kiili alevis.
Vallavalitsuse korraldus nr 148 Kirjaliku nõusoleku väljastamine 
ehitise (puurkaev) püstitamiseks Tõnuaasa Mõisaküla küla.
Vallavalitsuse korraldus nr 149 Kasutusloa väljastamine ehitise 
(kahe korteriga elamu) püstitamisel Kanarbiku tn 1 Kangru alevi-
kus.
Vallavalitsuse korraldus nr 150 Valli kinnistu detailplaneeringu 
vastuvõtmine ja avalikustamise korraldamine.

Keskkonna- ja maaküsimused, 26. veebruar 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 109 Katastriüksuse piiride muutmine, 
Kullerkupu tn 22.
Vallavalitsuse korraldus nr 110 Vanatoa katastriüksuse piiride 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 111 Pikkaru katastriüksuse lähiaad-
ressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 112 Nurgamäe katastriüksuse lähi-
aadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 113 Sireli tn 5 kinnisasjaga piirneva 
maa erastamine.
Vallavalitsuse korraldus nr 114 Sireli tn 7 kinnisasjaga piirneva 
maa erastamine.
4. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 126 Mardi katastriüksuse piiride 
muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 127 Elamu 3 katastriüksuse lähiaad-
ressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 128 Ridaelamu 1 katastriüksuse lähi-
aadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 129 Ridaelamu 2 katastriüksuse lähi-
aadressi muutmine.
Vallavalitsuse korraldus nr 130 Arvamuse andmine jäätmeloa 
taotlusele, Osaühing EKOVIR
11. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 137 Isikliku kasutusõiguse seadmine, 
Kurna tee T1.
18. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 151 Arvamuse andmine jäätmeloa 
taotlusele, AS EcoPro.
Muud küsimused, 4. märts 2014
Vallavalitsuse korraldus nr 133 Kiili valla 2014. aasta hankeplaani 
kinnitamine.
NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvuda Kiili valla-
valitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev

22. Eesti valdade talimängud 
1.-2. märtsil toimusid Jõhvis ja 
selle ümbruses 22. Eesti valdade 
talimängud. Osa võttis 44 valda 
enam kui 1000 sportlasega. 
Mõõtu võeti mäesuusatamises, 
meeste ja naiste korvpallis, ka-
bes, males, lauatennises ja juh-
tide võistluses. Arvesse läksid 
neli paremat ala. Viimasel het-
kel jäeti ära murdmaasuusata-
mine, kuna Alutaguse puhke- ja 
spordikeskuses ehk Pannjärvel 
ei olnud lumeolud nii head, et 
võistlus korralikult ära pidada. 
Nagu ikka, osalesid talimän-
gudel ka Kiili valla sportlased, 
kes esinesid tublilt. Mäesuusa-
tamises Kiviõli Seikluskeskuses 
(osales 14 valda) saavutas Kiili 
vald kokkuvõttes tubli 5. koha. 
(eks kohalikul Vaska mäel on 
harjutatud päris hoolega). Nais-
te arvestuses oli 10. Andra Ran-
nik ja 13. Pille Tormis-Erlich 
ning meeste arvestuses 5. Raigo 
Kivi, 9. Mikk Hein, 10. Enn 
Lamp, 27. Eigo Kivi, 39. Jouko 
Hein. Võitis Tartu vald, teine 
koht Kadrina vald ja kolmas 
koht Saku vald. 

Samuti tubli 5. koha saavutas 
kabe võistkond (eelmise aasta 
2. koht ja üle-eelmise aasta võit-
jad). Osales 17 valda. Mängiti 
Jõhvi Gümnaasiumis. Võideti 
10:0 Viru-Nigula valda, 6:4 Pa-
lamuse valda, 7:3 Kose valda, 
8:2 Kernu valda, 6:4 Luunja 
valda, 8:2 Saue valda, 7:3 Suu-
re-Jaani valda ja 9:1 Nissi valda. 
Kaotus tuli vastu võtta : 4:6 Rae 
vallalt, 3:7 Tartu vallalt ja 4:6 
Jõhvi vallalt. Võistkonnas män-
gisid Urmo Ilves, Imre Anton, 
Katrin Rajasalu, Jan Arro, Kärt 
Ilja. Kahjuks peame tõdema, et 
Kärdile oli see vanuse piirangu 
tõttu viimane võistlus valdade 
talimängudel Kiili valda tüdru-
kute laual esindada. Siinkohal 
tahaks Kärti tänada tublide esi-
nemiste eest Kiili võistkonnas ja 
soovida talle kõike head! Kabe 
1. koht Tartu vald, 2. koht Pala-
muse vald ja 3. koht Jõhvi vald. 
Väga tublilt ja südilt mängisid 
Jõhvi Vene Gümnaasiumis ka 
meie naiskorvpallurid (osales 
11 valda). Nagu ka eelmisel 
aastal, oli meie mitme põhimän-
gija puudumise tõttu problee-

miks väike vahetuspink ehk 
mängiti kuue naisega. Turniiri 
alustati B-alagrupis 31:28 ko-
hustusliku võiduga Mäetaguse 
valla üle, teises alagrupi män-
gus võeti asja rahulikult ja hoiti 
jõuvarusid, sest vastas oli eelmi-
ne aasta 2. koht Tartu vald, kao-
tusnumbrid 13:54. Sellele kao-
tusele vaatamata jõuti veerand-
finaali, kus vastaseks eelmise 
aasta 4. koht – Võru valla nais-
kond. Sellesse mängu panid 
tüdrukud kõik, mis neil sees 
olid, anti väga korralik lahing, 
aga lõpuks võitis ikka pikema 
pingiga Võru – 31:25. Järgne-
nud 5.-6. koha mängus Paikuse 
valla vastu olid naised surmväsi-
nud, poolaeg jõuti veel vastu pi-
dada, siis oli kumm tühi – kao-
tus 16:37 ja väga tubli 6. koht. 
Müts maha tüdrukute ees! 
Võistkonnas mängisid Mari-Liis 
Ladvik, Laura Noor, Liis Rinal-
do, Kätlin Saat, Salome Laev, 
Pille Laev. Naiste korvpalli või-
tis Rapla vald, 2. koht Tähtvere 
vald ja 3. Tartu vald. 

Meeskorvpallurid mängisid 
oma mängud Jõhvi Spordikes-
kuses. Osales 16 valda. D-ala-
grupi esimeses mängus kaotati 
28:41 Väike-Maarja vallale, kus 
põhitegijaks Rakvere Tarvas 
mängiv Kristo Saage. Teises 
mängus kaotati 24:40 Tamsalu 
vallale ning kolmas vastane oli 
igati jõukohane Jõgeva vald. 
Kas kimbutas liigne võidukohus-
tus või ülehäälestus või midagi 
muud, kuid mäng oli kui õudus-
unenägu. Juhtis kord üks, kord 
teine, jäime taha, siis jõudsime 
järele, läksime ettegi, kuid jälle 
oskasime edu maha mängida 
jne. Lõpp oli aga väga valus: 
nimelt juhtisime kuskil 15-16 
sekundit enne mängu lõppu 2 
punktiga, siis tabas vastasmän-
gija lauapõrkest hullu kolmese, 
sama mees oli enne visanud 2 
“ässa” järjest!!! Lõpus üritati 
alles jäänud ajaga midagi teha, 
kuid tulutult. Aga öeldakse, et 
õnn soosib tugevamaid. Alagru-
pi 4. koht ja üldarvestuses 13.-
16. koha jagamine. Selle mängu 
juurde tuleme lõpus veel tagasi. 
Võistkonnas mängisid Ott Põld-
saar, Alari Kasemaa, Milvert 
Vaaks, Kaarel Loo, Siim Palu, 

Allen Talviste, Mikk Rannik, 
Kris Pulver, Eiki Madissoon, 
Karmo Kõivutalu. Meeste korv-
palli võitis Tabivere vald, 2. 
koht Võru vald ja 3. koht Väike-
Maarja vald. Lauatennise võist-
kond mängis Ida-Virumaa Kut-
sehariduskeskuses. Osales 24 
valda. Esimeses mängus kaotati 
3:5 Tabivere vallale, seejärel 
1:5 Viljandi vallale ning seejärel 
saavutati kolm võitu järjest: 
Lüganuse valda võideti 5:0, Nis-
si valda 5:4 ja lõpetuseks saadi 
Kadrina vallalt loobumisvõit. 
Kokkuvõttes tubli 17. koht. 
Võistkonnas mängisid Oleg 
Ratijev, Jaan Sinisaar, Ülle 
Kraht, Ivan Muhhortov, Sofia 
Geroiskaja. Lauatennise võitis 
Aseri vald, 2. koht Harku vald ja 
3. koht Paikuse vald. Talimän-
gude üldkokkuvõttes, kus arves-
se läksid nelja parema ala punk-
tid, saavutas Kiili vald 5. koha. 
1. koht – Tartu vald 192 p, 2. 
koht Tähtvere vald 175 p, 3. 
koht Rae vald 160 p, 4. koht 
Jõhvi vald 159 p, 5. koht Kiili 
vald 157,5 p. 

Nüüd tuleme meeste korv-
palli viimase mängu juurde 
tagasi. Juhul kui Kiili valla 
meeskond oleks viimase mängu 
Jõgeva valda võitnud, oleks 
juurde saadud 3 punkti ehk 
teisisõnu oleks Kiili vald saanud 
kokku 160,5 p. ja üldkokkuvõt-
tes 3. koha. Aga oleksid spordis 
ei loe, tuleb ise võita ja lihtsalt 
teistest parem olla. Mina tänan 
kõiki sportlasi , kes valda esin-
dasid, tänan Kiili vallavalitsust, 
tänan Turven Treud – Saku Õl-
letehas, tänan Arne Autot – 
buss. Kohtume 28.-29. juunil 
Kosel Eesti valdade suvemän-
gudel. 

Jalgpall
Kiili JK meeskond osales mini-
turniiril, kus teise liiga kolme 
piirkonna võitjad selgitasid teise 
liiga meistri ja ühtlasi ka esi-
liigasse pääseja ning ülemineku-
mängudel jätkaja. Esimeses 
mängus võitis TV6 Sport Tal-
linnas Sparta Spordihoones 
Molycorp Silmeti Sillamäelt 

7:4. Seejärel pidas Kiili JK ko-
dusaalis mängu TV6 Spordiga. 
Meestelt hea mäng. Juhiti veel 
6:3, kuid lõpuks lasti vastastel 
ikka 6:6 viik ära lüüa. Kahju! 
Siis sõideti külla Sillamäele, 
Molycorp Silmetile. Eelmine 
mäng veel jalgades ning pikk 
sõit veel lisaks ja tulemus oli 
kindel 3:10 kaotus. TV6 Sport 
kogus 4 punkti ja pääsu esilii-
gasse, Molycorp Silmet pälvis 3 
punktiga õiguse mängida esilii-
ga üleminekumängudel Ranti-
poliga Võrust. Esimene neist 
võideti 9:8, teine 7:6 ja pääseti 
samuti Esiliigasse. Kiili JK kogus 
1 punkti ja jätkab – kahjuks või 
õnneks – järgmisel hooajal endi-
selt teises liigas. Aga nüüd koli-
me varsti õue trenni ja ega need 
esimesed võistlused ka enam 
kaugel ei ole.

Võrkpall 
Eesti meistrivõistlustel meeste I 
liigas mängis tiitlikaitsja TTÜ/
Kiili veerandfinaalis mängudega 
2:0 üle TLÜ meeskonna. Kodu-
saalis Kiilis võideti kindlalt 3:0 
(25:13, 25:21, 27:25) ning järg-
misel päeval Tallinnas tuli tub-
listi rohkem vaeva näha, kuna 
jäädi 0:2 taha, geimid 22:25, 
21:25. Järgmised kolm geimi 
suutsid nad siiski ära võtta: 
25:21, 25:20, 15:8. Jess! Koht 
medalimängudele olemas! Pool-
finaalis mindi kokku ei kellegi 
muu kui Paide/Türi/Väätsa SK-
ga, kelle kindel eesmärk on I 
liiga ära võita ja võimalusel 
meistriliigaga liituda. Esimeses 
mängus Kiili Spordihallis kaotas 
TTÜ/Kiili kindlalt 1:3 (16:25, 
12:25, 25:21, 20:25). Järgmisel 
päeval Väätsas peetud mängus 
TTÜ/Kiili küll võitis 3:2 (22:25, 
25:16, 21:25, 26:24, 15:9), 
kuid sellest ei piisanud ja finaali 
jõudis Paide/Türi/Väätsa SK. 
Meie mehed mängivad sel aas-
tal Liider/Rae vald meeskonna-
ga pronksmedalite peale. Võta-
me ära!! 

Tallinna meistrivõistlustel 
võrkpallis on TTÜ/Kiili mees-
kond A-alagrupis võitnud 3:0 
VK Seltskond meeskonda, kao-

tati 1:3 Neemeco/Taco Express 
meeskonnale, võideti 3:1 Läät-
sed.com1 meeskonda, 3:0 C-
Connect meeskonda, 3:1 Valts 
meeskonda ja 3:0 Pommirühm 
meeskonda. 

Naiste meistrivõistlustel on 
Kiili SK naiskond võitnud 3:0 
Intervoll 2 naiskonda, 3:0 VK 
Seltskond naiskonda, 3:1 Server 
naiskonda ja 3:1 Neemeco nais-
konda ning ainuke kaotus on 
tulnud vastu võtta TLÜ naiskon-
nalt 0:3 (meistriliiga klubi). 
Credit24 Rahvaliigas mängib 
Kiili SK1 naiskond 1/8 finaalis 
Keila VK naiskonnaga. Edu!

Korvpall 
Tallinna Kossuliiga B-divisjoni 
play-offi 1/16 finaali esimeses 
mängus Tallinnas Südalinna 
Kooli võimlas võitis Kiili SK 
meeskond Dvigateli meeskonda 
69:64 (Ott Põldsaar 22 p – viis 
3-punkti viset, Milvert Vaaks 15 
p, Kaarel Loo 10 p). Korduskoh-
tumine Kiilis oli nagu sõit Amee-
rika mägedes – üles-alla – ning 
lõppes õnnelikult kodumees-
konna Kiili SK võiduga 80:79 
(Jens Vendel 27 p, vanameister 
Ott Põldsaar 16 p, Milvert Vaaks 
15 p). Mäng tõi halli juukseid ja 
närvikahjustusi nii mängijatele 
kui ka pealtvaatajatele. Aga sel-
le võiduga teenisid mehed en-
dale veerandfinaali koha. Jess! 
Palju õnne! Veerandfinaalis 
ootab Kiili SK meeskonda Saku 
KK. Edu ja pöidlad pihku! Tal-
linna Rahvaliiga I tugevusgrupi 
II vahegrupis kaotas Kiili SK 
meeskond Lival Trenn meeskon-
nale 69:74. 

Keegel
KK Tallinn auhinnavõistlusel 
Rae Keeglisaalis saavutas Too-
mas Vendel 22. koha ja Jens 
Vendel 37. koha.

Linnahalli Memoriaal: 18. 
Toomas Vendel, 21. Jens Ven-
del, 38. Gert Ernesaks.

Käsipall 
Eesti meistrivõistlustel meeste 
meistriliigas sai hooaja teise 
võidu debütant Audentes (Krist-
jan Ojasaar 1 värav, Stiven Ari-
ke 1 värav), olles 37:30 üle 
Värska Originaalist . Ergo Rohi 

koduklubi HC Kehra/Horizon 
Pulp&Paper sai üllatuskaotuse 
27:29 HC Viimsi/Tööriistamar-
ket meeskonna käest, kuid või-
tis seejärel Värska Originaal 
meeskonda 32:23 (Ergo Rohi 
panus oli 2 väravat).

Jalgrattasport 
20. Eesti meistrivõistlustel tali-
krossis Elvas võitis M14 vanuse-
klassis (rattakross 2x2,6 km) 
hõbemedali Markus Pajur! Palju 
õnne!

Kabe 
Eesti meeste 59. meistrivõist-
lustel rahvusvahelises kabes 
(100 ruutu) Haapsalus 21.-24. 
veebruaril võitis Urmo Ilves 
hõbemedali! Palju õnne! 

Sulgpall
Viimane kuu on olnud meie 
noortele sulgpalluritele väga 
edukas. Tondiraba Sulelised 
võistluse 3. etapil saavutas 3. 
koha oma esimesel võistlusel 
käinud Kristofer Kangro.

Tüdrukute liigas sai 2. koha 
Keith Lysandra Luigas.

Tugevaimas liigas saavutas 
5. koha Tauri Ivask ja meie suu-
reks rõõmuks võidutses samas 
liigas Kadi Kaljurand, kes üht-
lasi juhib ka Suleliste üldede-
tabelit.

Tugev põhi laotud, osalesid 
meie kaks staažikamat noort 
Eesti noorte meistrivõistlustel. 
Kadi Kaljurand saavutas alla 15-
aastaste tüdrukute seas 13. ko-
ha, kohtudes veerandfinaalis 
meistritiitli saavutanud tüdru-
kuga. Tauri Ivask saavutas tuge-
vas konkurentsis 5. koha. Sega-
paaris saavutasid nad koos sa-
muti 5. koha. 

Lauatennis 
Harjumaa meistrivõistlustel 
lauatennises Tallinnas Kristiine 
Spordihallis saavutas meeste 
arvestuses 19. koha Toivo 
Tuisk. Mehed veteranid I grupp 
7. Toivo Tuisk, mehed veteranid 
III grupp 6. Jaan Sinisaar.

Keila lahtised meistrivõist-
lused – 61. Heino Laidmaa, 70. 
Jaan Sinisaar, 89. Toivo Tuisk. 

KAUPO KÜTT

SPORDIUUDISED
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Keskkonnamõju strateegilise hindamise mittealgatamise 
teated

Kiili Vallvalitsus teatab, et 30.12.2013.aasta korraldusega nr 561 
“Metsa kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamine” otsustati mitte algatada detailpla-
neeringule keskkonnamõju strateegilist hindamist, sest
2.1 detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise kesk-
konnamõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi 
olulist kahjustamist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäät-
meteket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist;
2.2 lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatin-
gimustest ja maakasutusest, ei põhjusta elamute ehitamine ja 
sihtotstarbeline kasutamine antud asukohas olulist negatiivset 
keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud on 
eeldatavalt väikesed, nende ulatus piirneb peamiselt planeerin-
gualaga. Avariiolukordade esinemise tõenäosus on väike, kui de-
tailplaneeringu elluviimisel järgitakse detailplaneeringuga esi-
tatud tingimusi ja õigusaktidega kehtestatud nõudeid;
2.3 detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist ne-
gatiivset mõju piirkonna looduskeskkonnale;
2.4 detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne
kaitstavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega tei-
si maastikuliselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida pla-
neeringuga kavandatav tegevus võib mõjutada;
2.5 detailplaneeringule saab anda sellise lahenduse, et kavan-
datav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara ega kul-
tuuripärandit;
2.6 detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvasta-
tud keskkonda saastavaid objekte (va Tallinn-Rapla-Türi tee) ega 
jääkreostust ning alal ei ole varasemalt toimunud tootmist ega 
muud keskkonnaohtlikku tegevust. Detailplaneeringus tuleb 
käsitleda Tallinn-Rapla-Türi tee teelt lähtuvat mõju ja vajadusel 
näha ette leevendusmeetmed negatiivsete mõjude vähendami-
seks;
2.7 kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, 
kiirguse ega lõhna teket, mõningast valgusreostust tekib valgus-
tusest. Valgustuse negatiivset mõju saab vähendada valgustuse 
suunamisega. Tavapärasest suuremas koguses jäätmeteke on 
seotud peamiselt ehitustöödega;
2.8 planeeritava ala maakasutuse sihtotstarbe muutmine ei 
põhjusta olulist negatiivset ruumilist mõju, kui ehitiste projek-
teerimisel, ehitamisel ja kasutamisel järgitakse kehtestatud 
nõudeid.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on maa-ala krundi-
jaotusplaani koostamine, maakasutuse sihtotstarbe muutmine, 
moodustatavate kruntide ehitusõiguse määramine ning vastavalt 
hoonestuskavale planeeritava maa-ala haljastuse, juurdepää-
suteede ja tehnovõrkudega varustamise põhimõtete välja-
töötamine. Detailplaneeringu koostaja on QP Arhitektid OÜ 
(aadress: Suur-Patarei 9-11, 10415 Tallinn, tel: 653 5999, e-post: 
qp@qparh.ee). Detailplaneeringu koostamise algataja ja koosta-
mise korraldaja on Kiili Vallavalitsus (Nabala tee 2a Kiili alev), 
detailplaneeringu kehtestaja on Kiili Vallavolikogu (Nabala tee 2a 
Kiili alev, Harjumaa). Otsusega saab tutvuda tööpäevadel Kiili 
Vallavalitsuses (Nabala tee 2a, Kiili alev, vallaarhitekt Mart Liho 
tel 679 0272 või info 679 0260) alates 10-24.03.2014.

------------------------------------------------------------------

Kiili Vallvalitsus teatab, et 10.12.2013.aasta korraldusega nr 561 
“Metsanurga külas Kajaka kinnistu ja Pajumäe kinnistu osa de-
tailplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise mitte-
algatamine” otsustati mitte algatada detailplaneeringule kesk-
konnamõju strateegilist hindamist, sest
1.2 detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise kesk-
konnamõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi 
olulist kahjustamist, sh pinnase, õhu saastatust, olulist jäätme-
teket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist. Kajaka katast-
riüksusel asuva turbapinnase osas on vaja enne ehitiste projek-
teerimist läbi viia geoloogilised uuringud. Detailplaneeringus 
käsitleda maanteelt lähtuva mürataseme ja õhusaastuse muu-
tumist ja vajadusel näha ette leevendusmeetmed. Keskkonna-
lubade vajadust tuleb kaaluda detailplaneeringu koostamise käi-
gus;
1.2 lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatin-
gimustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatavas mahus 
ehitiste rajamine ning sihtotstarbeline kasutamine antud asuko-
has olulist negatiivset keskkonnamõju, kui detailplaneeringus 
nähakse ette ja planeeringu elluviimisel rakendatakse võimalike 
negatiivsete mõjude vähendamiseks leevendusmeetmed, sh
1.2.1 ala kuivenduse projekteerimine ja selle välja ehitamine 
enne elamutele ehituslubade väljastamist;
1.2.2 planeeringualal paikneva rohekoridori toimimise tagami-
seks mitte kavandada sinna aktiivset inimtegevust (näit. mängu-
väljakud jms); 
1.2.3 elamute ala kõrval paikneva turbamaardla tuleohutuse ta-
gamine. 
Tegevusega kaasnevad võimalikud mõjud on eeldatavalt väike-
sed, nende ulatus piirneb peamiselt planeeringualaga. Avarii-
olukordade esinemise tõenäosus on väike, kui detailplaneeringu 
elluviimisel järgitakse detailplaneeringuga esitatud tingimusi ja 
õigusaktidega kehtestatud nõudeid;
1.3 detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, sest planeeringu elluviimisel ei kaasne olulist nega-

tiivset mõju planeeringuala ümbritsevale keskkonnale;
1.4 detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne
kaitstavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega tei-
si maastikuliselt väärtuslikke alasid, mida planeeringuga kavan-
datav tegevus võib mõjutada;
1.5 kavandatav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit; 
1.6 detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvasta-
tud keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust ning alal ei 
ole varasemalt toimunud tootmist ega muud keskkonnaohtlikku 
tegevust;
1.7 kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, 
kiirguse ega lõhna teket, vähest valgusreostust tekib valgustu-
sest. Valgustuse negatiivset mõju rohekoridorile ja ümbritseva-
le metsale saab vähendada valgustuse suunamisega elamuala-
de poole (rohekoridorist, metsast eemale). Vibratsiooni ja mõ-
ningast õhureostust (näit tolm) võib esineda ehitustegevuse käi-
gus, samuti on tavapärasest suuremas koguses jäätmeteke seo-
tud peamiselt ehitustöödega;
1.8 kavandataval alal asuva kinnistu maakasutuse sihtotstarvete 
muutmine ei põhjusta olulist negatiivset ruumilist mõju, kui ehi-
tiste projekteerimisel, ehitamisel ja kasutamisel järgitakse 
kehtestatud nõudeid.
Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on detailplaneeringu 
alal maakasutuse sihtotstarbe osaline muutmine, maa-ala 
krundijaotusplaani koostamine, moodustatavate kruntide ehi-
tusõiguse määramine ning vastavalt hoonestuskavale planeeri-
tava maa-ala haljastuse, juurdepääsuteede ja tehnovõrkudega 
varustamise põhimõtete väljatöötamine. Planeeritava maa-ala 
suuruseks on 12,56 ha. Detailplaneeringu koostaja on OÜ Maa-
planeeringud (aadress Mustamäe tee 51, 10621 Tallinn, Harju-
maa; maap@hot.ee). Detailplaneeringu koostamise algataja ja 
koostamise korraldaja on Kiili Vallavalitsus (Nabala tee 2a Kiili 
alev), detailplaneeringu kehtestaja on Kiili Vallavolikogu (Nabala 
tee 2a Kiili alev, Harjumaa). Otsusega saab tutvuda tööpäevadel 
Kiili Vallavalitsuses (Nabala tee 2a, Kiili alev, vallaarhitekt Mart 
Liho tel 679 0272 või info 679 0260) alates 10-24.03.2014.

------------------------------------------------------------------

Kiili Vallvalitsus teatab, et 1. 03.12.2013.aasta korraldusega nr 
550 “Kiili alevis Aasa ja Uue-Aasa maaüksuste ning Suur-Pindle 
maaüksuse osalise detailplaneeringu keskkonnamõju stratee-
gilise hindamise mittealgatamine” otsustati mitte algatada de-
tailplaneeringule keskkonnamõju strateegilist hindamist, sest 
1.1 detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise kesk-
konnamõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi 
olulist kahjustamist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäät-
meteket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist. Planeeringu 
ala kirde osas asuvalt tootmisalalt lähtuva müra ja välisõhu
saaste osas näha planeeringus ette piisavad leevendusmeet-
med. Kuna detailplaneeringu ala asub maaparandusobjektil, mis 
ehitustööde käigus sisuliselt likvideeritakse, tuleb koos taristuga 
projekteerida ja ehitada välja nõuetele vastavad kuivendussüs-
teemid ja tagada tuleb ka naaberkinnistute kuivendussüstee-
mide töö;
1.2 lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatin-
gimustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatavas mahus 
ehitiste rajamine ning sihtotstarbeline kasutamine antud asuko-
has olulist negatiivset keskkonnamõju. Tegevusega kaasnevad 
võimalikud mõjud on eeldatavalt väikesed, nende ulatus piirneb 
peamiselt planeeringualaga. Avariiolukordade esinemise tõe-
näosus on väike, kui detailplaneeringu elluviimisel järgitakse
detailplaneeringuga esitatud tingimusi ja õigusaktidega kehtes-
tatud nõudeid;
1.3 detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, kui detailplaneeringuga ei kavandata tegevusi rohe-
koridori (mänguväljakuid, kunstlikult valgustatud alasid jms);
1.4 detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne kait-
stavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi 
maastikuliselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida planeerin-
guga kavandatav tegevus võib mõjutada;
1.5 kavandatav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit; 
1.6 detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvasta-
tud keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust ning alal ei 
ole varasemalt toimunud tootmist ega muud keskkonnaohtlikku 
tegevust; 
1.7 kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse, 
kiirguse ega lõhna teket, vähest valgusreostust tekib valgustu-
sest. Valgustuse negatiivset mõju rohekoridorile saab vähendada 
valgustuse suunamisega elamualade poole (rohekoridorist
eemale). Vibratsiooni võib esineda ehitustegevuse käigus, samuti 
on tavapärasest suuremas koguses jäätmeteke seotud 
peamiselt ehitustöödega;
1.8 kavandataval alal asuva kinnistu maakasutuse sihtotstarvete 
muutmine ei põhjusta olulist negatiivset ruumilist mõju, kui ehi-
tiste projekteerimisel, ehitamisel ja kasutamisel järgitakse 
kehtestatud nõudeid. Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
on planeeritava maa-ala kruntideks jaotamine, moodustata-
vatele kruntidele ehitusõiguse seadmine kuni kahekorruseliste 
üksikelamute ehitamiseks ning heakorrastuse, haljastuse, juur-
depääsuteede, parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahen-
damine. Detailplaneeringu koostaja on Loov Arhitektid OÜ 
(aadress: Keskuse 6-93, 12912 Tallinn). Detailplaneeringu koos-
tamise algataja ja koostamise korraldaja on Kiili Vallavalitsus 
(Nabala tee 2a Kiili alev), detailplaneeringu kehtestaja on Kiili 

Vallavolikogu (Nabala tee 2a Kiili alev, Harjumaa). Otsusega saab 
tutvuda tööpäevadel Kiili Vallavalitsuses (Nabala tee 2a, Kiili alev, 
vallaarhitekt Mart Liho tel 679 0272 või info 679 0260) alates 10.-
24.03.2014.
-----------------------------------------------------------------

Kiili Vallvalitsus teatab, et 04.03.2014.aasta korraldusega nr 125 
“Luige alevikus Tammetalu tn 2 krundi detailplaneeringu koos-
tamise algatamine” otsustati mitte algatada detailplaneeringule 
keskkonnamõju strateegilist hindamist, sest
• detailplaneeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkon-
namõjuga tegevusi, millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist 
kahjustamist, sh vee, pinnase, õhu saastatust, olulist jäätme-
teket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist;
• lähtudes planeeringuala ja selle lähiümbruse keskkonnatingi-
mustest ja maakasutusest, ei põhjusta kavandatavas mahus 
hoonete rajamine ning sihtotstarbeline kasutamine antud asu-
kohas olulist negatiivset keskkonnamõju. Tegevusega kaasne-
vad võimalikud mõjud on eeldatavalt väikesed, nende ulatus piir-
neb peamiselt planeeringualaga;
• detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei põhjusta loodus-
keskkonna vastupanuvõime ega loodusvarade taastumisvõime 
ületamist, sest planeeringu elluviimisega ei kaasne olulist 
negatiivset mõju looduskeskkonnale;
• detailplaneeringu alal ega selle lähiümbruses ei paikne kaits-
tavaid loodusobjekte, Natura 2000 võrgustiku alasid ega teisi 
maastikuliselt väärtuslikke või tundlikke alasid, mida planeerin-
guga kavandatav tegevus võib mõjutada;
• kavandatav tegevus ei kahjusta inimese tervist, heaolu, vara 
ega kultuuripärandit;
• detailplaneeringu alal ja selle lähiümbruses ei ole tuvastatud 
keskkonda saastavaid objekte ega jääkreostust ning alal ei ole 
varasemalt toimunud tootmist ega muud keskkonnaohtlikku te-
gevust;
• kavandatava tegevusega ei kaasne olulisel määral soojuse,
kiirguse ega lõhna teket, vähest valgusreostust tekib valgustu-
sest. Vibratsiooni võib esineda ehitustegevuse käigus.
Detailplaneeringu eesmärgiks on Tammetalu tn 2 (katastritun-
nus 30401:001:0835) krundi ehitusõiguse määramine ühe kuni 
kahekorruselise üksikelamu ja ühe ühekorruselise abihoone ra-
jamiseks hoonete suurima lubatud ehitusaluse pindalaga 300 m2 
ning heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimise ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine. Planeeritava maa-
ala suurus on 0,12 ha. Detailplaneeringu koostaja on Tuulesoojus 
OÜ (aadress: Peterburi tee 57a, Tallinn, tel 5628 8085). Detailpla-
neeringu koostamise algataja ja koostamise korraldaja on Kiili 
Vallavalitsus (Nabala tee 2a Kiili alev), detailplaneeringu kehtes-
taja on Kiili Vallavolikogu (Nabala tee 2a Kiili alev, Harjumaa). 
Otsusega saab tutvuda tööpäevadel Kiili Vallavalitsuses (Nabala 
tee 2a, Kiili alev, vallaarhitekt Mart Liho tel 679 0272 või info 
679 0260) alates 18.03.-02.04.2014.

------------------------------------------------------------------

Detailplaneeringute avalikud väljapanekud

25.03.-8.04.2014 toimub Vaela külas Suurvälja ja Eesvälja kinnis-
tu detailplaneeringu korduv avalik väljapanek.
Detailplaneeringuga on kavandatud Vaela külas 23,3 ha suurusel 
maa-alal 23 äri-tootmismaa krundi moodustamine kuni kahe-
korruseliste äri-tootmishoonete püstitamiseks ning liikluskor-
ralduse, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parki-
mise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine.
Planeeringutega saab tutvuda tööpäevadel kell 9.00-16.30 ning 
reedel kell 9.00-14.00 Kiili vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alevik.

------------------------------------------------------------------

7.-21.04.2014 toimub Vaela külas Valli kinnistu detailplaneeringu 
korduv avalik väljapanek.
Detailplaneeringuga on kavandatud Vaela külas 41,9 ha suurusel 
maa-alal 68 üksikelamukrundi moodustamine kuni kahekorru-
seliste üksikelamute püstitamiseks, 9 üldkasutatava maa ja ühe 
ühiskondlike ehitiste ja ärimaa krundi moodustamine ning liik-
luskorralduse, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, 
parkimise ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine.
Planeeringutega saab tutvuda tööpäevadel kell 9.00-16.30 ning 
reedel kell 9.00-14.00 Kiili vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alevik.

------------------------------------------------------------------

Kiili Vallavalitsus on algatanud järgmise detailplaneeringu
Luige alevikus Tammetalu tn 2 kinnistu detailplaneering. Pla-
neeritava maa-ala suurus on 0,12 ha. Detailplaneeringu eesmär-
giks on Tammetalu tn 2 krundi ehitusõiguse määramine ühe ku-
ni kahekorruselise üksikelamu ja ühe ühekorruselise abihoone 
rajamiseks hoonete suurima lubatud ehitusaluse pindalaga 300 
m2 ning heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsu teede, parkimi-
se ja tehnovõrkudega varustamise lahendamine.

------------------------------------------------------------------

Kiili Vallavolikogu kehtestas
20. märtsi 2014 otsusega nr 7 Mõisaküla külas Endise Väljamäe 
aiandusühistu territooriumi detailplaneeringu.
Kiili Vallavolikogu vaatas üle vastavalt planeerimisseaduse § 29 
lg 3 Kiili valla üldplaneeringu. Ülevaatamise tulemustega saab 
tutvuda Kiili valla kodulehel.
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Topsec Turvateenused OÜ otsib 
oma meeskonda tublisid turva-
töötajaid Raudalu Konsumisse
Topsec Turvateenused OÜ tegutses kuni 2012. aasta 
oktoobrini Kaubamaja Turvateenistuse nime all ning on 
Tallinna Kaubamaja AS poolt 2007. aastal loodud turva-
ettevõte, mille eesmärgiks on kvaliteetsete ja kõrgetase-
meliste teenuste osutamine turvavaldkonnas. Topsec 
Turvateenused OÜs töötab täna 200 inimest.

Töö kirjeldus: objekti turvalisuse tagamine, kaupade ja 
vara säilimise kindlustamine, objekti avamine ja sulge-
mine klientidele.
Uuelt meeskonnakaaslaselt ootame: vanust alates 19. 
eluaastast, kohtuliku karistuse puudumist, suhtlemis-
oskust, abivalmidust ning head pingetaluvust, mees-
konnatöö väärtustamist ja suurt töötahet
Omalt poolt pakume: põnevat tööd professionaalses 
meeskonnas, motiveerivat preemiasüsteemi ja paindlik-
ku töögraafikut, pidevat täiendõpet ja arenguvõimalusi, 
häid sportimisvõimalusi
Töö asukoht: Viljandi mnt 41A, Raudalu Konsum
Tööle asumise aeg: niipea kui võimalik
Töö tüüp: täistööaeg või osaline tööaeg, palgatöötaja
Tasu alates: 500.- eurot kuus (+ auto kompensatsioon)
Kontaktisik: turvajuht Andrei Tšaukov
Telefon: 5685 8970
E-mail: Andrei.Tšaukov@topsec.ee

Kiili Leht
myyk@harjuelu.ee

KUULUTUSED
Aastaringselt müüa kamina- ja küttepuud, 

võrgus ja lahtiselt, tulehakatus 40 l võrgus, 
saepuru kotis, klotsid 40 l võrgus, tel 501 8594
www.kaminapuud.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Firma pakub tööd kraanaga veoautojuhile. 
Töö Tallinna ja Harjumaa piires. Alkoholilembe-
listel mitte helistada. Töötasu kokkuleppel. 
Helistada tel 528 9420
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde-
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel 
522 1151, www.nagusul.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa kuivad küttepuud 40 l võrkkotis: kase-
klots 5-25 cm 2 €, lepp 30 cm 2,3 €, sanglepp 30 
cm 2,4 €, kask 30 cm 2,7 €. Alates 50st kotist on 
transport Kiili valda tasuta. Tellimine 5198 9070, 
info@unitedexpo.ee, www.unitedexpo.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa liiva, killustikku, freesasfalti ja sõelu-
tud mulda. Vedu 8 tonni koorem. Kaevetööd, 
maastikukujundus, kiviplatsid, haljastustee-
nus, aiad. Info tel 5878 0000, sulane.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa loomasõnnikut 7 t 150 €, 15 t 220 €, 
mulda, killustikku, liiva. Tel 5697 1079
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa lõhutud-saetud küttepuud: lepp 33 €/
rm, segapuu 33 €/rm, saar 36 €/rm, must lepp 36 
€/rm, kask 39 €/rm. Kuivpuu: okaspuu 35 €/rm, 
segapuu 39 €/rm, segalehtpuu 43 €/rm, lepp 44 
€/rm. Hind sisaldab vedu! Tel 5648 6058
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Müüa saetud, lõhutud küttepuud. Hind alates 
32 €/m3. Transport hinna sees. Lisainfo tel 
5648 2704 (Kullamaa)

•

•

•

•

•

•

•

•

Müüa soodsalt talusea liha ja suitsulihatoo-
teid kojutoomisega. Tel 507 0150
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus- ja 
saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostame ära Teie kasutu sõiduki. Tuleme järgi, 
pakume head hinda. Tel 5695 5775
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostan heinapressi Kirgistan. Tel 5694 0400
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ostan kontaktoreid, kaitselüliteid, raadio-
jaamu, otsilloskoope, trükkplaate ja detaile. Tel 
526 9976
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Projekteerimine, ehituslubade taotlemine, 
energiamärgised, liitumisprojektid, tehno-
süsteemide projektid. Lisainfo tel 5650 9395, 
erki.maidre@gmail.com
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Puurkaevude ja -aukude projekteerimine 
ning puurimine. Vee- ja kanalisatsioonitööd. 
Tel. 502 1279, www.puurkaevumeistrid.ee
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saematerjaliga tegelev ettevõte Keilas pakub 
tööd ketassaeraami operaatorile. Info
margus@sylvanwood.eu, tel 5331 3606
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ära anda suuremas koguses sorteerimata 
maakive ja täitepinnast Paeknas. Tel 528 5211
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ühendame Sinu kinnistul asuvate hoonete 
torustikud ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni-
süsteemiga liitumispunktides ning teeme san-
tehnilisi sisetöid. Müüme ja veame killustikku, 
haljastusmulda ja ehitusliiva. Tel 660 4455,
5850 4300

•

•

•

•

•

•
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•

KOKPIT KOKPIT 
AUTOTEENINDUSAUTOTEENINDUS

sildade 
reguleerimine

 rehvivahetus
 veermiku remont
 õlivahetus

E-R 9-18
Veetorni 9, Jüri

Tel 604 8775
info@kokpit.ee
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hulludpaevad.ee

 Paki oma pere ja 
naabrid kokku! 

Tere tulemast hullama!

Pakume maailma 

parimat oliiviõlioliiviõli

e-poes

www.oliva.ee!


